R E Q U E R I M E N T O  Nº. 879
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em 06 de março de 2003 encaminhamos a apreciação do Poder Executivo um longo diagnóstico e respectivas reivindicações de ações corretivas afeitos à comunidade de Piapara, conforme cópia anexa;

CONSIDERANDO o tempo decorrido desde então e a tomada de algumas medidas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, quais providências foram tomadas na resolução dos problemas apontados no Requerimento nº. 147, de 06 de março de 2003, item a item.

REQUEREMOS, outrossim, que se reitere solicitação para que o Senhor Prefeito Municipal realize reunião com a comunidade de Piapara, naquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de setembro de 2003.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB